
Beretning TLC 2025 
 

Kære medlemmer af Torup Landsby Center -hele Torups forsamlingshus. 

Det forgangne år har været præget af forandring og fornyelse i vores forsamlingshus. 
Ved sidste generalforsamling fik vi mange nye ansigter i bestyrelsen, hvilket har givet 
huset et frisk pust og nye idéer. 

Bestyrelsens primære mål har været at styrke Torup Landsby Centers position som 
samlingspunkt for hele byen på tværs af formelle og uformelle fællesskaber, nye og 
gamle beboere, unge og gamle. 

For at understøtte dette mål har vi i 2025 har fokus på: 

Istandsættelse og forskønnelse af TLC 
Indgangspartiet er blevet totalt renoveret med nyt inventar, belysning og maling.  

Salen er blevet malet og lamper repareret. 

I køkkenet er der installeret udsugning, ny ovn og malet. 

Udendørs er der kommet nye skilte, belysningen er repareret og blomsterkrukker opsat. 

Til arbejdsdagen i september blev der blandt andet luget og døre og vinduer blev malet 
udvendigt. 

Procedure og rengøringsinstrukser er blevet opdateret og forenklet. 

Medlemshvervning og kontingent 
På generalforsamlingen blev det vedtaget at kontingentet skulle nedsættes til 100 kr. for 
at få flere lokale medlemmer, det er lykkedes. Tilgangen af medlemmer har dog ikke 
resulteret i flere lokale udlejninger eller større engagement end vanligt til f.eks. vores 
arbejdsdag.  

Bestyrelsen tror ikke, at det er antallet af medlemmer, der er afgørende for TLC’s rolle 
som byens samlingspunkt. Det er, hvor relevante og engagerende vores aktiviteter og 
arrangementer er for lokalsamfundet og det er derfor dette vi har brugt vores energi på. 

Daglig drift 
Igennem et par år har vi haft Vibe ansat som en slags vicevært, hvilket vi er meget glade 
for. 

Vibe sørger for den daglige drift, kontakt med vores brugere, udarbejder kontrakter og 
meget andet -og indtil oktober gjorde hun også rent. Efter fælles aftale har vi hyret et 



rengøringsfirma til denne opgave, det samme som Lilleskolen benytter, både for at 
aflaste Vibe og for at sikre fleksibilitet i opgaveløsningen. 

 

Prisstruktur 
Det har været nødvendigt at se nærmere på, hvordan vi bedst muligt kan balancere 
fordelene for medlemmerne med en bæredygtig økonomi for huset samtidig med, at vi 
har en enkel og gennemskuelig prisstruktur, der understøtter vores mål om at være 
Torups samlingspunkt. 

Derfor har vi i stedet for at yde rabat til enkelte medlemmers leje af forsamlingshuset til 
private arrangementer valgt at satse på i højere grad at låne huset ud gratis til 
arrangementer med offentlig adgang af social, kulturel eller orienterende art, der ikke 
har et kommercielt sigte. 

Vi har af samme grund fået samlet den faste holdundervisning på to aftner om ugen, så 
både tirsdag og torsdag er ledige til lokale arrangementer. 

Formuleringen om rabat til medlemmer i vedtægterne har været uklar og er gennem 
årene blevet administreret forskelligt. Dette har betydet, at flere har meldt sig ind 
udelukkende for at opnå rabat ved enkeltstående leje, uden efterfølgende engagement i 
TLC. For at undgå fremtidig tvivl fremsætter bestyrelsen derfor et forslag til 
vedtægtsændringer, der præciserer ovenstående. 

For at tiltrække flere lejere har vi annonceret i lokalavisen, på Facebook og i Torup 
Tidende. Det ser ud til, at det har båret frugt. Vibe melder om øget interesse for at leje 
TLC. 

Arrangementer 
Den 5.april fejrede vi TLC 30-års jubilæum med brunch. Det var en festlig og hyggelig 
dag. 

I 2025 er TLC, udover Halsnæs Lilleskoles daglige brug af salen mellem klokken 8 og 
15.30 og de faste yogahold mandag og onsdag aften, blandt andet blevet brugt til at 
fejrer livets højdepunkter, bevægelsesfestival, julemarked, foredrag, filmfremvisninger, 
generalforsamlinger, dans og meget andet. 

I 2026 ønsker bestyrelsen fortsat at skabe de bedste rammer for lokalt forankrede 
arrangementer og udlejninger til undervisning, fester, markeder møder m.m. 

Vi ønsker selv at tage aktivt del i at lave arrangementer, alene eller sammen med andre, 
der styrker TLC som samlingspunkt for hele byen. 



Vi har med succes afholdt vores første fællesspisning torsdag d. 29.januar 2026 med 
knap 50 deltagere fra hele byen. Inden generalforsamlingen vil vi have afholdt endnu en 
fællesspisning og et fastelavnsarrangement i samarbejde med ØD, Hvidkilde og Torup 
By for Alle børn i Torup.  

 

 

Mange gode hilsner 

Bestyrelsen i TLC 

Allan, Lis, Lisbeth, Mette, Ove og Cinna 


